KONTRATE

Numri i kontratés!: 621-23-4568-2-2-1/C756
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  VALMIR MUSTAFA B.L; Sherif Salihi B.L., Randobrave, Randobrave -
Prizren. , (nc vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet e shénuara me poshté:

*(43+Vizité studimore ne Republiken e Turqisé pér delegatét e Kuvendit Dragash me numér identifikues:
621-23-4568-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-043-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

* Vizité studimore ne Republiken e Turgisé pér delegatét e Kuvendit Dragash — 26 persona — 5 dité ¢ si
dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *043-Vizité studimore ne Republiken e Turgisé pér delegatét e Kuvendit Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 16,978.00 € ( gjashtembedhjete mij ¢ nenteqind e shtatedhjete ¢
tete Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratis;

(d) Tenderi i Ofruesit ¢ Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

)] [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésist ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesil te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

I fu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




4.2 Nésc personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (8
kérkojé vértelim (€ pranimit t& komunikatés s& (ij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ,%z,%%?ﬁq ,
. ot L 4 s ‘\P'D.\ KG\;;4 l“’
Pozita: & Es j o) ;

Nénslg-rjmi:(\':%gf 1k 3
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Data: 01.06.2023. ONTIOTSS;
Vula:
Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik

VALMIR MUSTAFA
B.L; Sherif Salihi B.1.,
Randobrave,

4/ Randobgave - Prizren
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2 Gjuha do & Jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-4568-2-2-1/C756

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (8 Shisrbimeve,
si¢ Eshig shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke péefshirs 8 giitha shtojeat piér k&g dhe
1€ gjitha dokumeniet e inkorporuar me referencé né 1&.

£.2 “Shiérbimet” do (& thoté shirbimet ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shirbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te péefshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshtg Opcratori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé Eshié palé né kontraté dhe i detyruar 1 keyej delyrat nd bazit i marréveshjes, dhe gé
per detyrai ¢ kryera do (& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

[.4 “Personeli” do t& tholé personal e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 18 ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do (& thott shuma e deklarvar né Marréveshjen gé pérfaqéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté ¢do person [izik, privat ose subjek i geverisé, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1& Shirbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jel@ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej Lyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkuplon auloritelin gé blen Shirbimet, si¢ specilikohel nié Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratis.

1.10 “KVYK” nénkupton Kushlel e Veganta t& Kontralés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i péreakion (& giitha ¢éshtjel q& nuk jané (& mbuluara né kontraté,

2.2 Konirata dhe & gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nésc ka marréveshje w shkruar pérmes (& ciliss Ofvuesi | Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vel ose njé pjesé & saj le njé palé e tretd,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundel g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndanjé pérfitim ape interes nga ajo, pirveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 18 Ofruesit 1& Shérbimeve, (& shumave gé duhet 18
paguhen ose qé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast 1& dhénies sé (& drejtés sé Ofruesit 1& Sharbimeve siguruesve (& Ofruesit (& Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyrvar nd rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit (& Shérbimeve.

3.3 Pér gellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aunloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e vela pér niesén e kontratés g8 tashmé Eshie realizuar ose pEr pjesén gé nuk dshié
bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave (& kontratés duhet (& plotésojng kritercl ¢ pérshiatshmeérisé & zbatohen pér dhénicn e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bihet ni banks ape kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide velém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese 1& kontratSs sé 1if nje pale (& tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés q@ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 1& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimil tc kontralés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konlrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta fajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nise nuk lshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkonlraklon‘
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesatl ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (8
siguroj. ku e konsidereng si (& nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe
18 agjeniéve ose (€ punésuarve, né 1& njéjlén ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 1@
Shérbimeve, agjentiéve (€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (¢ kontratds ose
aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Auteritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas konlratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve &shti pérgjegjés pér (& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera g8 mund (& vendosen sipas ligjil ng fugi. shuma ¢ (& cilave mendohet (& kelé gené e pérfshire
né ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit (& konteatés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér 18
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontrakiues pEr miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 8 gjitha aktivitetet. Shérbimet do 18 kryhen né
pajlim me progranin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t filloj shirbimet sa mi shpejt gé gshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj akiivitelet né datén ¢ planifikuar 1€ periundimit, si¢ &shtg e specitikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon akiivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do (&
jel pergjegjés pér 1& paguar démel e likuiduara, Né kété rast, Datz ¢ Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te
1& gjitha aktivileteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve #shté i pércakluar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen gé (& bishet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do 18 lillojé jo mé voné se 90 diti pas
njoflimit (& dhénics sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Shirbimeve do (& keté drejie (& mos e ckzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i Eshté shkakiuar. Ofruesit &
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nésse e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhigs 90-
ditore,

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje (& periudhés s& ckzekutimil nése realizimi | kontratés sg tij
vonohel, ose pritet se do 1& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i piolésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé. Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g & bij nji kérkess pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1@ cilén
ai konsideron se ka 1é drejié dhe, pérvegse kur Eshté rigng dakord ndryshe ndérmjet olTuesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé & sigurojié Auloritetin Kontrakiucs me
hollési 1& ploté né ményré q& 1& mund & shgyriohel kirkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive & ptrmendura né 7.2. Autoriteti Kontrakives me an (& njollimit me
shkrim do Ui lejoj Ofrucsit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis sé ekzekulimit si¢ mund € arsyctohet, ose nié
ményr€ prospeklive dhe retrospektive, ose 1§ informoj Ofruesin e Shirbimeve qe ai nuk ka té drejté né zgjatje.



Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bigré shkelje t& obligimeve (¢ saj sipas kontratés nése realizimi i
obtigimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktobet pas datés
s¢ njoltimit mbi dhénic € kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcE madhore” do t§ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet tjera
industriale. veprimet ¢ armikut publik, lufiérat gofshin (& deklaruara ose jo, bifokadal, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemite, rrésheitjet ¢ tokis, térmetet, sheréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g8 #shté pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk
mund t& pérballohetl as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do (& marr & gjitha masat ¢ arsyeshine pér & ménjanuar
paallésing e njé pale (& tillE g& (& pérmbush detyrimel ¢ saj lani ¢ tutje me nji voness minimale.

8.4, Ofrucsi i Shérbimeve nuk do 18 jet& pérgjegjés pr démet ¢ likuiduara ose ndérprerjc nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér € realizvar obligimet ¢ tij me kontral@ &shté rezultat i njé ngjarjeje té foreés
madhore. Autoriteti koniraktues nuk do t& jeté i delyruar t& paguaji interes pér pagesal ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjietér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund 6 ndikojé né
realizimin e obligimeve £ saj, menjéheré do ta [ajmérajis palén tjetér, duke dhéné & dhina detaje mbi natyrgn.
kohtzgjatjen e mundshme dhe efektin gé kang gjasa ta kené rrethanal, Pérvee nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojis U realizojé obligimet c tij sipas
kontratgs pérderisa £sht¢ mjall prakiike, dhe (& angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér &
plotésuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢ pengojé alét gjaté punés. Ofruesi i Shirbimeve
nuk do & zbatojé mijete 1€ tilia alternative pérveg nise udhézohet La b&jé kélé nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiyes

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi Ui japé Ofrucsit 18 Shérbimeve 14 dig paralajmé&rim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rasiel ¢ méposhtme:

(#) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém (& paralajmérimit & dhing
nga autoriteli kontrakiues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pér 1& realizuar
obligimet ¢ vela sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dbe me kohi
L& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
awloriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve fa jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues:

(d} Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose éshté duke v mbyllur; punét ¢ Lij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitete! biznesore. i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ate géshtje, ose 8shi ng ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedurg e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(c) Ofruesi i Shérbimeve 8shté dénuar pér njé shkelje gé ka (& bisjé me sicllien profesionale, pérmes njé
giykimi gé& ka fuqing e res judicata;

() Ofruest i Shérbimeve &shig shpaltur fajtor pir sjellje (& réndg & keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢farédo mjeti 1€ cilin mund ta virtetoj Autoriteli kontraklues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 gshté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashirim.
korrupsion, pérfshirje néé ndonjé organizalé kriminale;

(b) (& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime nét personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1§ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

{i) shfaget ndonjé paalidsi jetér ligiore g& i pengon realizimil t& kontratds:

(J) Ofruesi i Shirbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé & hershim (¢ kérkuar né kontralén e tanishme nuk éshte né giendje 171 plotésoiji
zolimet e tij,

9.2 Ndérprerja do (€ bithet pa paragiykim ndaj (& drejlave apo mundésive Liera t& Autoriletit kontraktues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kisaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjelér me njé palé (8 1retd né emér (& Ofruesit 1€ Shirbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojié Olruesin ¢
Shérbimeve qé (¢ ndérmarré hapa (& menjéhershém pér 1a pérmbyllur ckzekutimin ¢ shirbimeve né ményré &
shpejié dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1& ndrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q@ 18 jet€¢ e mundur dhe ng prani 18 Ofruesit @
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u bEré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatis¢ ajé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaralé ¢ parave gé dubet Ui paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 2 jeld i obliguar (& bijé pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t¢ jen
pérfunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do 1@ keté (& drejié & marré nga Ofruesi § Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qié duhet i paguhet
Ofruesit 1& Shirbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autorileti kontrakiues e ndérpret kontratén. ai do té ketg (¢ drejié (& marré nga Ofruesi i Shirrbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar néén kushtet ¢ kontratis,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoriletin kontrakiues 14 dite paraprakisht, mund 1a
ndérpresé kontralén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1”1 paguajé Olruesit t& Shérbimeve shumat qé dubet (& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edic pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve gshié i paafté (& kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndrprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontralés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shirbimeve.

10.3 N& rast (& ndgrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraklues do ta paguajé
Ofrucsin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shéirbimeve

11.1 Odruesi i Shérbimeve do L& kryej Shrbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, ni pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep aworiteti kontraktues. Neése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nje urdhri administrativ shkon péreej lushéveprimit (& kontratis,
ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (8 kontratis, do ta njoflojé auloritetin kontraklues pér kété duke i
paragilur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i vrdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respeklojé dhe 1€ veproje sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n
Republikén e Kosovis dhe do (& sigurojé g& personeli i tij. 1& afgrmit e tyre, dhe punétorét vendorg 18 tij
giithashtu i respeklojné dhe 1& veprojné sipas kélyre ligicve dhe rregulloreve,

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
privaie dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo gshté e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit (& kontratds, ai
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

[1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy osc mé lepér personave, 1€ giithé personat ¢ tillé do 1¢
Jeng bashkérisht dhe vazhdimisht & obliguar (i plotésoné kushtet ¢ kontratés. Personi i cakiuar nga
konsorciumi gé t€ veproj né emér (& 1ij pér géllime & késaj kontrate do 18 kel autoritetin & 1@ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet
kontrakiues.

1.6 Ofruesi i Shirbimeve do & punésoj personetin ky¢ & identifikuar né tender e tij pér (& kryer funksionet ¢
pércaktuara n¢ tenderin e tij. PE&r mé tepér, gjaté ekzckutimil, dhe né bazé (& kirkesis me shkrim dhe &
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t& kirkoji pér njié zévendésim nése viersson se njé anétar i stafit éshté i
paclekishém ose nuk kryen detyrat e (if sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojé ¢do zévendésim &
propozuar (€ personelil kryesor, velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht (& barabarta
ose mé 18 miré se alo 18 identifikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

[2.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrajé ofruesit & shérbimeve menjiéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion ng dispozicion 1& tij, q& mund 8 jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente (& (illa do
Ui kthehen Awtoritetit Kontrakiues né fund té periudhis s¢ zbatimit to detyrave.

£2.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumi i &shié ¢ mundur me Ofruesin e Sharbimeve pér
€1 sigurvar informacione g ky i fundit mund (' kérkoj né ményré (€ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratiss,

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin ¢ Prajekiir”, i cekur né KVK, i cili do (& jet pérgjegjis
ptr mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjiths kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues,

Nemi 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shirbimeve do t¢ paguaj démel e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1 cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshi¢ me voné sc Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e
démeve & likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércakiuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofvuesil & Sharbimeve. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofrucsit 1€ Shérbimeve.

13.2 Nése Daty ¢ pirfundimit gshié zgjatur pasi qe jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
permirésojé ¢do pagest (& tepirt 1& démeve t& likuiduara nga oltuesi i shérbimit, duke rregulluar cerlifikatén ¢
ardhshme 1¢ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofrucsi i Shérbimeve do &, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues
me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 18 mire 16 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do @ sakiésohet né KVK, Stguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér ¢fartdo humbjcje g& éshié pasojis ¢
mosckzekutimil 1€ plotg dhe (& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Oftruesit (& Shirhimeve.

14.2 Siguria do 18 vazhdoj 1€ jeté valide 30 ditg pas lshimil (& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do (& jelé né formén e dhing n@ piesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi ¢ do 18 merret nga ofruesi i shérbimeve

I15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do @& ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraklorét 8 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1& kushieve 18 miratuara nga Autorileti Kontraktues. sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do 18 specilikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkesé (& Auloritetit Kontraktues, do 18 ofraj déshmi pér Autoritetin
Kontrakiues q8 sigurimi i tillg éshté marré dhe ruajiur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.
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Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesis

16.1 Pagesat do 8 bithen né Euro. Metada dhe kushtet e pagesés ge duhet 1’1 behet Ofvuesit 18 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesat ge duhet Le behen sipas laturés se léshuar nga Ofruesi i Shirbimeve do (& béhen ne llogaring
bankare & dhiénié né Piesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrale g e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendtarike nga data né (& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jel# data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do (€ jeit e pranucshme nése nuk platésohen ¢ ose
mé shumé nga kérkesat thelbisore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméryar Ofruesin ¢ Shérbimeve qe kérkesa pér
pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do ts paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet c
duhura pérmbajtjesore ose sepsc ka disshmi q€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund &
béhet njé inspekiim i menjéhershém pér gellim @& kontrollimeve tiera. Olyuesi { Shérbimeve do 1€ japé
sqarime, modifikime apo informata & tiera brenda 13 ditésh pas kérkesss. Periudha ¢ pagesés do 18 Hogaritet
nga data né (& cilén Eshid regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,




16.5 Pasi g€ (& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16,3, Ofrucsi i Shérbimeve mundet gi, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, 1& kérkojg interesin pér pagesé (8 vonuar me normé 1& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovils né ditén e paré 1& muafit né (€ cilin ka skaduar alati i fundit. plus shtaié piké 18
ptrgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t¢ fundit
pagesés (nuk prfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues {pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin (& drejté
Ofruesit 1& Shérbimeve g ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modaliteict ¢ Inspektimit & Shiérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén ¢ efruesil té shirbimeve dhe t8 njoltojé alé pér ¢do defekt gi
dshté gjetur, Kontrolli i tillé nuk do 18 ndikajé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 1& shirbimeve. Autoriteti Kontrak{ues
mund (& udhézoje ofruesit e shérbimeve t& kérkojng nj¢ defekt dhe t& zbulojng dhe provaing ¢do shirbim g
Autoriteti Kontraklues konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do € njofilojé ofrucsit ¢ shérbimeve pér ¢do Defckt para pérfundimit (€ kontratés.
Periudha garantuese e defekleve do (@ zgjatel pér aq kohé sa Delekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nje defekt &shté dhéni, ofruesi i shérbimeve duhel 1§ pErmirésoj defektin ¢ njolluar
brenda keoh@s s¢ specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shirbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autorileti Kontraktues do 1& vlerésojé koston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kélé shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé Hogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pata ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlyej¢ ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté sic éshié cokur
ne Nenin 9 dhe £0.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefosc
b) ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura. mund @ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b} Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimel qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kté nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet £'i paguhen Ofruesit (& Shirbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné (¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjel qé
mund (€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra ljelrén me
shkrim pér qéndrimet ¢ (yre né mosmarréveshje dbe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se tshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh L& dobishme, palét do 1 takohen dhe (& mundohen (a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
1& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala dishlon té pérgiigiet me kohe ndaj kirkesave pir zgjidhje, 18
dyja palét do 1€ jené 1€ lira t& vazhdojné né {azén e ardhshme & procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar (jetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 12 keté (& dicjté (& vazhdoji né fazén e ardhshme 1& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migisore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkoji:

a) vendim nga gjygi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo ariitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do (¢ mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
cyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegiés pér te giitha shpenzimet, humbijet,
demet, dhe pagesal e shkaktuara nga Auteriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizear shpenzimet ¢ 1arifis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegperdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit (8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimel e Olruesit te Shirbimeve, pretendimel nga njé
pale e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i Lyre nga apo né emér t&
Autoriletit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ne lidhjc
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel & drejtat ¢ pronésisé intelektuale 6 asaj pale (& tret@.




PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ese ndryshojné KPI Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kit do 1
mbizotrojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi [ Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

merret nga ofruesi i
shérbimeve

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet € KosovEs q& jang né fuqi do 1& zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet
dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do (8 jetd
giykata ptrkatése nié Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhel zyrtare sipas Ligjit ne fugi.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit ¢ Shérbimeve &shté nga wuredherdhenia e menagjerti
Pérfundimi i te kontrates
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shié 5 dite kalendarike.
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve 8shié Turgi
Obligimet ¢ 2.3 Menaxheri i Projekiit éshie: Uran Halimi
Autoritetil
Kontrakiues Menagjer mbikqgyres | kontrates nga AK eshee: Resul Fetahu
Menagjer i projekiit nga OF estte: Valmir Mustafa
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve 1€ likuiduara 8shig 0.25 € né dits,
Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pir téri kontratién sshis
10% t& ¢mimit final & kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume ¢ Siguristé s8 Ekzekutimil shté: EUR.
Sigurimi q& do & 5.1 - T€ piérfshihet transport Dragash-Aeroport Prishting,

Aeroport Istambul deri né hotel dhe anasjelltas - Cdo
racion shogérohet me pije

- Hoteli dubit (€ jeté me 4 yje ¢he akomodimi ne dy
shtreter né dhomé (nje dhomé per nje person, nje dhomé
per tre persond)

- Ciceroni do (€ jeté i perfshiré né ¢do vizit

- Autobusi do t€ jeté 24 ore né dispozicion, sipas
kérkesave té delegatéve

- T¢é pértshihen sigurime shéndetésore

- T& gjitha momunete & do té vizitohién pagesen ¢
biletave e biinié kompaniu fituese

Dita I

Nisja né mengjes ~ Arritja rreth orés 14:00h, akomodimi
né hotel, shetitje ¢ liré, Darka né hotel,

Dita I

Mengjesi 1€ hotel, vizita komunis se Stambollit, shetitje




vajzis, Dreka, Kodra e Camlixhas/Xhamia, kohz ¢ lire,
Darka né hotel

Dita 1

Mengjesi né hotel, Viziia Bajazit, Xhamia Salltan
Ahmed, Aja Sofia, Dreka, Kapalli Carshi, Darka né hotel

Dita IV

Mengjesi né hotel. Vizita né Taksim. Dreka, Kulla ¢
Gallatas, vizita komunés se Stambollit Cunakale, Darka
né hotel

Dita V

Mengjesi né hotel, Vizita né komunen ¢ Burses, Dreka,
koha e lire, Darka n@ hotel

- Giithésej pjesmarrés 26

Parimet e 16.1 Orari i papesés do (€ jeté: me perfundimin e projekiit me nje

pérgjithshme (& raport perfundimiar (¢ menagjerit (e projektit dhe nje raport nga

pagests ana ¢ komisionit per pranim te sherbimit te caktuar nga ana e
ZKA-se-Dragash

Kontrolli i kualitetit 17.1 Mbikqyret nga menagjeri i projektit, per cilesin dhe sherbimet
dhe te gjitha kashtet sipas specilikimit ne oferte.

Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&

mosmarréveshjes Drejtésisé

Zgjidhja e 21.1 [shéno te dvja]

mosmarréveshjes me
procedure giygésare

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t6 cilat mund @& Kndin gjati
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Eshié e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do L& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
pajtim me ligjin né Kosové,

OS¢

b) kurdo qe palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t¢ findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shit e mundur & zgjidhet adryshe ndérmjed paléve do té dorézahet ng
arbitrazh (¢ Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér té& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgijidhjes se maosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




PAHAMASA DHE PARALLOGARIA:

Vizit4 studimoro ne Republiken e Turygiss par d:!egulé'! ¢ Kuvendit Dragash

Nt Pershkriml | posicionit I Njasia I Sasia ’ ?l_r\':::; 2‘: Shum:i r:lc TViH
Virity studimore ne Turkiye {fstambul, Bursa)
- Te périchibet transport Dragath-Aeroport Pashiing, Acropors rtambut der ne hote! dhe anay ebtag - Cdo
razion skbgerehet me plie
- Hotell duhEt (& j21é me 4 yie dhe akomaudimi ne dy shteter né dhomé [n]e dhamé per nje pessan, nje
dhom# per tee parsani}
~ ticareni dote Jeli | perbshité ni gda vizd
- Autobusi da 1€ [eté 23 ore na disperinior, slpas kérkesave 16 delegatdve
- Té pétfshihen sigurime shéndetesote
- T7 gjitha momunete of do 3¢ vistohén papeten & biletave o b#né kzmpan 2 fiugte
Dils 1
Hula né mangjes ~ Arrfx rreth arks 14'00h, akomodim né hated. shetitye e Iwé, Darka ne hotel
1 Dirs il personn 26.00 E53 e 18,978 00 (
tengiesl ng hosel, vi ta homunes se Stambollt, shetitiz me arvie né Bostor, Shetitfe né !-skudar dhe kailz e
vajzes, Ureka, Kedra e Cambixhas/Xharais, kuha ¢ e, Darka ne hotes
Dita 11
Mengiest ae hatel, Vizita Bajazit, Xharsia Sulitan Ahmed, A 2 Saf a, Draka, Kapal. Carsh: Darka ne hate
Dita IV
Mengiest ne hatel, Vit ta ne Taksim. Dreks, Kulla & Galtatas, v nta komunes 12 Stambollit Canaka & Darce Fr
hetel
(MIERY
Mangyesi ne hotel, Viz ta né komunen e Ba-ses, Dteka, koha & fue, Darka ne hated
Gjithéee) presmarrés 26
Giithsejma TVSH 16,578,004
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- Kryetari § Komunés

00, Ne. LA 010
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Pragash

Kryctari I Komunes,né bazd (& nenit 13 (¢ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela Zyriare ¢
Republiks s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjeree:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #043e Vizits studimore ne
Republiken e Turgisé pér delegatét e Kuvendit Dragash me numér identifikues: 621-23-4568-2-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-043-221.

Uran Halimi -caktwhet menagjer | kontraies,
Resul Fetahu-Mbikgyres | drejieperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kentrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit fe Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy palevef
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit tc zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti ¥ prokurimit,

I. Mecnagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1o projektit.
Mbikgyresit tc kontraies.
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit 1c Komunes(kryotait),




